

Warszawa, dnia 26 maja 2010 r.

**Szanowny Pan  
Marek Hołyński  
Prezes Zarządu  
Polskie Towarzystwo Informatyczne**

*Szanowny Panie Prezencie,*

chciałbym serdecznie podziękować Polskiemu Towarzystwu Informatycznemu i kapitule nagrody za przyznanie Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Statuetki Społeczeństwa Informacyjnego INFOSTAT. To ogromne wyróżnienie dla naszej organizacji oraz Programu Rozwoju Bibliotek, który realizujemy od 2009 roku.

Cieszymy się, że coraz więcej instytucji, organizacji i stowarzyszeń dostrzega potencjał polskich bibliotek publicznych. Biblioteki rzeczywiście przenoszone są w XXI wiek. Ten proces trwa już od kilku lat, natomiast teraz – dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez Fundację Billa i Melindy Gates – działania na rzecz bibliotek mogły zostać zintensyfikowane.

Pamiętamy jednocześnie, że nasza praca opiera się na bardzo solidnych fundamentach stworzonych przez twórców i realizatorów programu Ikonka - Pana Profesora Michała Kleibera, Pana Dyrektora Włodzimierza Marcińskiego, Pana Dariusza Boguckiego i wielu innych osób z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz ówczesnego Ministerstwa Nauki i Informatyzacji.

Siła Programu Rozwoju Bibliotek wynika również z szerokiego wsparcia udzielanego nam zarówno przez liczne instytucje, jak i osoby indywidualne – ludzi świata nauki, kultury czy polityki. Chcielibyśmy podkreślić, że w gronie osób, które wydatnie przyczyniają się do sukcesu naszego Programu są także Państwa laureaci – Pani Prezes Anna Streżyńska, Pan Minister Witold Drożdż i Pan Tomasz Chlebowski.

Cieszymy się również, iż po upływie roku od uruchomienia naszego Programu, możemy przedstawiać już jego efekty. W końcu maja zakończyliśmy dostawy sprzętu komputerowego do bibliotek uczestniczących w pierwszej rundzie Programu. Bibliotekarze biorą także udział w cyklu praktycznych szkoleń, a biblioteki – dzięki specjalnej ofercie Grupy TP SA - są bezpłatnie podłączone do Internetu.

Realizując te działania - a także podejmując wiele innych aktywności w ramach naszego przedsięwzięcia - mamy nadzieję, że będziemy w stanie w istotny sposób przyczynić się do przeciwdziałania wykluczeniu informacyjnemu w naszym kraju.

Jeszcze raz bardzo dziękuję za uhonorowanie naszej Fundacji. Pragnę również zapewnić, że przyznana przez Polskie Towarzystwo Informatyczne nagroda jest dla nas nie tylko niezwykłym wyróżnieniem, lecz również ogromnym wyzwaniem.

Z najłagodniejszą powolnością,

Jacek

Jacek Wojnarowski  
Prezes Zarządu  
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego